מכל מקום נקבע שלא היה באפשרות המנוח לחזור בו מהתחייבות למנות את המבקשים כבנים ממשיכים מאחר שהם שינו את מצבם לרעה בהסתמך על התחייבותו. כאשר למכסת הביצים, קבע בית המשפט לענייני משפחה כי המשיב אינו זכאי להירשם כבעל הזכויות במכסת הביצים. זאת מאחר שסעיף 2 א' [לחוק הגליל](#), התשמ"ח-1988 (להלן: חוק הגליל) מהווה דין מיוחד שגובר על הדין הרלוונטי הכללי שהוא [חוק המועצה לענף הלול](#) (ייצור ושיווק), תשכ"ד-1963 (להלן: חוק המועצה לענף הלול). לפי סעיף זה, בעל מכסה במושב שבמרום גליל רשאי להעביר את המכסה אך ורק לבעלים אחרים של משק חקלאי במרום הגליל, ובלבד שתועבר מכסה אחת ובמלואה. אי לזאת, ומשהמשיב איננו בעל משק במרום הגליל, לא עברה אליו המכסה. על פסק דין זה הגיש המשיב ערעור לבית המשפט המחוזי.

חשיבות השאלה בתיק זה ניכרת לעמדתם עקב סתירה שנוצרה בין שני פסקי דין שניתנו על ידי בית המשפט המחוזי בנצרת מצד מותב שונה. האחד, פסק הדין מושא בקשה זו. השני ניתן 3 חודשים קודם לכן (בעמ"ש [11999-12-10](#)) [פורסם בנבו]. שם נקבע כי במקרה של העברה ליורש לפי סעיף 114 ל**חוק הירושה**, התשכ"ה-1965 הגם שלמכסת הביצים יש ערך כלכלי, היא מהווה חלק בלתי נפרד מהמשק. זאת להבדיל ממקרה של מכירת מכסת הביצים כי אז הינה זכות עצמאית בעלת ערך כלכלי נפרד. הסתירה בין שני פסקי דין אלו מחייבת לדידם התערבות של בית משפט זה.

עוד טוענים המבקשים ששגה בית משפט קמא לגופה של ההחלטה כי ניתן להעביר את אמצעי הייצור במשק כחלק נפרד מהמשק עצמו לאדם שאינו הבן הממשיך.

ההוראות האוסרות על פיצול משק חקלאי (הוראות של האגודה החקלאית או של תקנון המושב השיתופי) תקפות הן על העברה

רצונית בחיים והן על הורשה או ירושה. הוראות אלו אוצלות גם על העברת זכויות ההורים בנחלה לבן ממשיך (תקנה 3א(ב) [לתקנות האגודות השיתופיות](#) (חברות) התשל"ג-1973). העיקרון הינו שהמשק נועד להיות יחידה חקלאית שלמה באופן שהמתיישב יוכל לגור בה ובה בעת למצות את פוטנציאל הפרנסה שלה (החלטה מס' 1 של מועצת מקרקעי ישראל וראו: [ע"א 1662/99 חיים נ' חיים, פ"ד נו" \(6\) 295, 318](#)). לכן, המחוקק קבע איסור על מכירה רצונית של חלק מהמשק (בכפוף להסדרים חדשים של מינהל מקרקעי ישראל) ועל פיצול המשק בין יורשים.